Администрация

Большедворского  сельского   поселения

Бокситогорского муниципального района  Ленинградской   области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 мая 2023 года                                                                                                              № 61
дер. Большой Двор

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах», утвержденный постановлением администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 20.10.2022 № 160
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах», утвержденный постановлением администрации Большедворского сельского поселения от 20.10.2022 № 160 следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 2.4.  административного регламента изложить в следующей редакции:
«2) в случае подачи заявления об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 5 к настоящему административному регламенту) срок принятия решения об утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 1 к настоящему административному регламенту) либо об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка (Приложение № 2 к настоящему административному регламенту) не должен превышать 20 календарных дней (в период до 01.01.2024 указанный срок не должен превышать 14 календарных дней (10 рабочих дней);».
1.2. в пункте 2.5. административного регламента слова «- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году» заменить словами «- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах;».
1.3. подпункт 16 пункта 2.10. административного регламента изложить в следующей редакции:
«16) земельный участок является земельным участком общего пользования или расположен в границах земель общего пользования, территории общего пользования;».
1.4. пункт 2.10 дополнить подпунктом  17 следующего содержания:

«17) земельный участок изъят для государственных или муниципальных нужд, за исключением земельных участков, изъятых для государственных или муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома, который расположен на таком земельном участке, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».
1.5. подпункт 10 пункта 2.10.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
«10) земельный участок зарезервирован для государственных или муниципальных нужд, за исключением случая проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на срок, не превышающий срока резервирования земельного участка;».
1.6. пункт 2.10.1. дополнить подпунктом  10.1. следующего содержания:

«10.1) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии;».

3. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава администрации                                                                                               А.В. Аверин

Разослано: ред. газеты "Новый путь", регистр МНПА, в дело.